BP 1176 f 011r 10 ±do 11-12-1376.

Onleesbaar contract waarin van Oijen iets verkoopt aan aan Gherisius van Os, tbv Gerardus

..... de Oijen
 quondam Katherine et Rodolph..

 ut dicebat hereditarie #supportavit# Gherisio de Os ad opus Gerardi

BP 1176 f 011r 11 ±do 11-12-1376.

De broers Deenkinus[?] en, verkochten aan Sanderus Coelnere een erfgoed, ~~waarschijnlijk in Den Bosch~~, voor en achter 20 voet breed, naast huis en erf van Albertus van Maren, waarop gebouwen staan,

belast met cijns in de brief vermeld. Gerardus, minderjarige zvw voornoemde zal, zodra hij meederjarig is, afstand doen.

Deenkinus[?] et Ge..... fratres
 quandam hereditatem ante et retro XX pedatas in
 latitudine

 contigue (dg: p) iuxta domum et aream Alberti de Maren

 edificiis in eadem hereditate consistentibus quam Gerardus filius
 dicti
 et Godelinis #-em# dicta
 Godelt sorores

 vendiderunt Sandero Coelnere sup[portaverunt]
 et obligationem ex parte sui
 [dep]onere (dg: et promiserunt q) excepto censu in dictis
 litteris comprehenso rardum filium dicti quondam
 ad annos pervenerit super
 premissis facient renunciare

BP 1176 f 011r 12 ±do 11-12-1376.

Johannes verwerkte mogelijk zijn recht tot vernaderen.

Johannes
 ut supra.

BP 1176 f 011r 13 ±do 11-12-1376.

Egidius van den Dijstelberch ~~?beloofde~~ aan Johannes van de Kloot, tbv
 Johannes van den Dijstelberch, een n-erfcijns van 10 pond geld, een helft
 te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een
 bunder beemd in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd Loervoert, tussen
 voornoemde Johannes enerzijds en Theodericus Posteel anderzijds en uit 2½
 morgen land aldaar, tussen Laurencius Kersmaker enerzijds en
 Nolleken Quap anderzijds.

Egidius van den Dijstelberch Johanni (dg:
 Bije) #de Globo# ad opus Johannis van den Dijstelberch hereditarium
 censum X librarum monete mediatim Domini et mediatim Johannis ex (dg:
 ?duabus peciis p) uno bonario prati sito in parochia de Vucht sancti
 Petri de Vucht ad locum Loervoert inter hereditatem dicti
 Johannis ex uno et hereditatem Theoderici Posteel ex alio atque duobus et
 dimidio iugeribus terre sitis ibidem Laurencii Kersmaker
 ex uno Nolleken Quap ex alio ut dicebat. Testes datum ut
 supra.

BP 1176 f 011r 14 do 11-12-1376.

Johannes van Tefelen maande 3 achterstallige jaren van een erfpacht van 6
 zester rogge, met Kerstmis te leveren, gaande uit een huis en erf van
 Rodolphus van den Papen....., in Nuland.

Johannes de Tefelen hereditariam paccionem sex sextariorum siliginis (dg:
 mensure) solvendam hereditarie Domini ex domo et area Rodolphi van den
 Papen..... in parochia de Nuwelant ut monuit de tribus annis.
 Testes Andel et Sijmon datum quinta post conceptionem.